
UCHWAŁA NR XL/224/14
RADY GMINY RYPIN

z dnia 30 września 2014 r.

w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom, którym 
powierzono stanowiska kierownicze, pedagogom, logopedom oraz nauczycielom realizującym zajęcia 

o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r. poz. 
594, poz. 645 i poz. 1318 oraz z 2014 r. poz. 379 i poz. 1072) oraz art. 42 ust. 6 i 7 pkt 3 w związku z art. 91d pkt 
1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r.-Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2014, poz. 191) uchwala się, co następuje:

§ 1. 1. Nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach, obniża się tygodniowy 
obowiązkowy wymiar godzin zajęć określony w art. 42 ust. 3 ustawy-Karta Nauczyciela do wysokości określonej 
w tabeli:

 Lp.  Stanowisko kierownicze  Tygodniowy wymiar godzin
 1.  Dyrektor szkoły podstawowej do 10 oddziałów  8
 2.  Dyrektor szkoły podstawowej od 11 oddziałów  5
 3.  Dyrektor gimnazjum  3
 4.  Wicedyrektor  10

2. Wymiar zajęć ustalony zgodnie z ust. 1 dotyczy również nauczycieli zajmujących stanowiska kierownicze 
w zastępstwie i nauczycieli, którym powierzono pełnienie obowiązków na stanowiskach kierowniczych.

§ 2. 1. Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych 
prowadzonych przez pedagogów i logopedów zatrudnionych w pełnym wymiarze zajęć określa tabela:

 Lp.  Stanowisko  Tygodniowy wymiar godzin
 1.  Pedagog  20
 2.  Logopeda  20

§ 3. 1. Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dla nauczycieli realizujących w ramach stosunku pracy 
obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin, ustala się 
proporcjonalnie w odniesieniu do łącznej liczby realizowanych przez nauczyciela godzin zajęć.

2. Łączny wymiar tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć, o których mowa w ust. 1 ustala się 
według następującego wzoru: W = (a1+a2+…+an) : [(a1:b1)+(a2:b2)+…+(an:bn)] gdzie: W–oznacza tygodniowy 
obowiązkowy wymiar zajęć, a1, a2,…an–oznacza liczbę godzin realizowanych przez nauczyciela w ramach 
danego przedmiotu. b1, b2,…bn–oznacza liczbę godzin pensum dla danego przedmiotu.

3. Każda godzina realizowana powyżej ustalonego zgodnie z ust. 2 tygodniowego obowiązkowego wymiaru 
godzin zajęć, stanowi godzinę ponadwymiarową.

4. Wymiar, o którym mowa w ust. 2, oblicza się w ułamku dziesiętnym i zaokrągla do pełnych godzin w ten 
sposób, że wielkości nieprzekraczające 0,49 pomija się, a 0,50 i więcej podwyższa się do pełnej liczby.

§ 4. Traci moc uchwała Nr XXVI/133/05 Rady Gminy Rypin z dnia 27 lipca 2005 r. w sprawie zasad 
udzielania i rozmiaru zniżek w realizacji tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, którym 
powierzono stanowiska kierownicze oraz ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć pedagogów, 
logopedów i nauczycieli realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym 
tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się wójtowi gminy.

Id: 72E40C95-1A10-4BDD-A200-012A80796098. Podpisany Strona 1



§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego.

 

 Przewodniczący Rady

Marek Paweł Śmiechewicz

Id: 72E40C95-1A10-4BDD-A200-012A80796098. Podpisany Strona 2




